
Determinazione del dirigente

 Numero 1026 del 05/09/2012

Oggetto: Progetto regionale Family Help” approvazione seconda graduatoria per 

l’assegnazione dei contributi- Zona Sociale n.1.

__________________________________________________________________

Servizio proponente: SSP - Responsabile Assistenza - Amministrativo 

__________________________________________________________________

Settore: SSP - Servizi Sociali

__________________________________________________________________

Redattore: Anna Brizi

__________________________________________________________________

Il Responsabile del Procedimento:  Cristina Donati Sarti 

__________________________________________________________________

Dirigente: SSP - Dirigente Servizi Sociali

__________________________________________________________________

Questo  documento  è  firmato  digitalmente  dal  Dirigente  del  Settore  SSP  -  Servizi  Sociali,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale 

dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo.

Pagina 1 di 3



OGGETTO: Progetto regionale “Family Help”, approvazione seconda graduatoria per l’assegnazione dei 

contributi- Zona sociale n.1.

IL DIRIGENTE

Visti:

- la DGR n. 1279 del 20/09/2010 recante “Approvazione progetti relativi ad interventi per favorire la  

conciliazione dei tempi di vita e di lavoro  ai sensi dell'Intesa Conferenza Unificata. Risorse del Fondo 

per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità - anno 2009 (Decreto del 12/05/2009).” con la 

quale è stato approvato il programma attuativo relativo agli interventi per favorire la conciliazione dei 

tempi di vita e di lavoro, ai sensi dell’art. 3, comma 8, lett. c, della Intesa in Conferenza Unificata tra 

Governo, Regioni, Province Autonome ed Enti locali, del 29 aprile 2009, contenente n. 2 progetti di cui 

uno denominato “Progetto sperimentale Family Help (famiglie persone in aiuto al lavoro di cura, a 

sostegno dei compiti familiari)”;

- la DGR n. 539 del 01/06/2011, con la quale sono state destinate le risorse per l’attuazione del progetto 

“Family help”;

- la DGR n. 273 del 13/03/2012 recante “Avviso per l’assegnazione di contributi “Family Help” per  

servizi  di  cura  e  sostegno  educativo  per  famiglie  o  donne  madri  sole  finalizzati  ad  agevolare  la  

conciliazione  dei  tempi  di  vita  e  lavoro.  Approvazione  schema di  avviso  e  Protocollo  di  intesa  tra 

Regione Umbria e INPS -   Direzione regionale Umbria”, con la quale, nel dare attuazione al progetto 

“Family help”, fra l’altro, è stato approvato lo schema di avviso pubblico, con la relativa modulistica 

compresa la griglia di valutazione, per l’assegnazione dei contributi “Family help” attinenti ai servizi di 

cura e sostegno educativo a famiglie o donne/madri sole, finalizzati  ad agevolare la conciliazione dei 

tempi di vita e di lavoro;

-  la D.D. n. 1988 del 20/03/12 con la quale la Regione Umbria determina, in attuazione del progetto 

“Family Help (famiglie/persone in aiuto al lavoro di cura, a sostegno dei compiti familiari)” e in base a 

quanto disposto con DGR n. 273 del 13/03/2012 richiamati in premessa, l’avviso pubblico, la relativa 

modulistica e la ripartizione delle risorse a favore delle Zone sociali dando atto che alla Zona sociale n. 1 

saranno trasferiti €.40.804,40 da ripartire in parti uguali per ogni trimestre di vigenza dell’avviso pubblico 

(€.8.160,88 risorse disponibili per ogni trimestre);

Richiamata la D.D. n.389 del 29/03/12 con la quale il Comune di Città di Castello ha adottato l’avviso 

pubblico e la relativa modulistica, per l’assegnazione dei contributi “Family help”;

Preso atto che l’avviso pubblico ha validità annuale con scadenza il 31 maggio 2013, con n. 5 scadenze 

programmate, di cui la seconda il 31 agosto 2012;

Dato atto che, entro la seconda scadenza interessata sono pervenute al Comune di Città di Castello, in 

qualità  di  comune capofila  della  Zona sociale,  SEI (6) domande e che successivamente effettuata  la 

relativa verifica di ammissibilità e valutazione, il servizio preposto ha redatto la graduatoria secondo la 

griglia di valutazione predisposta dalla Regione Umbria;

Dato atto, altresì, che le risorse disponibili per il secondo trimestre sono €.8.160,88 e pertanto sono da 

riconsiderarsi anche DUE (2) domande non soddisfatte nella prima graduatoria;

Di approvare, pertanto, la graduatoria allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Donati Sarti Maria Cristina;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 

D E T E R M I N A

Di approvare la graduatoria allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Questo  documento  è  firmato  digitalmente  dal  Dirigente  del  Settore  SSP  -  Servizi  Sociali,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale 

dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo.

Pagina 2 di 3



Di dato atto che le risorse disponibili  per il secondo trimestre sono €.8.160,88 ed essendo pervenute 

solamente sei domande sono, pertanto, da riconsiderarsi anche DUE (2) richieste non soddisfatte nella 

prima graduatoria;

Di dare atto che copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art. 

32 della L. 69/2009;

Di notificare il presente atto ai Comuni ricompresi nella Zona sociale n° 1.

Questo  documento  è  firmato  digitalmente  dal  Dirigente  del  Settore  SSP  -  Servizi  Sociali,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale 

dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo.

Pagina 3 di 3



SECONDA GRADUATORIA “PROGETTO FAMILY HELP”

(DOMANDE PRESENTATE AL 31 AGOSTO 2012)

POSIZI

ONE

COMUNE DI 

RESIDENZA

NOME COGNOME PUNTI 

TOTALI

1° CITTA’ DI CASTELLO MARIA POCCIONI 30,00

2° CITERNA LAURA MASCALCHI 18

3° SAN GIUSTINO CARLO MERENDINO 24,00

4° CITTA’ DI CASTELLO DOROTA MIERZANIEC 19

5° SAN GIUSTINO ELISABETTA GALLETTI 17,50

6° CITTA’ DI CASTELLO CHIARA PULETTI 12

 (DOMANDE DA RICONSIDERASI NON SODDISFATTE NELLA PRIMA GRADUATORIA 

PRESENTATE AL 31 MAGGIO 2012  )

COMUNE DI RESIDENZA NOME COGNOME PUNTI 

TOTALI

UMBERTIDE ANNA CELENTANO 25

CITTA’ DI CASTELLO RITA NARDUCCI 23,50

Il Dirigente del Servizio Socio-Assistenziale

(Dott. Gualtiero Angelini)

Città di Castello, 4 settembre 2012

Settore Socio-assistenziale
Servizio Amministrativo

Città di Castello
Piazza Gabriotti, 1
Tel. 075 852 9261
Fax 075 852 9372

Email: assistenza@cdcnet.net


